UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1721. usque ad annum 1724

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1783

VD18 90119304

§. 47. Variæ contentiones circa Theses in Galliis propugnatas.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67596](#)

Sæc. XVIII., „tacere feci Matrem tuam Timet
 A. C. 1721. „dum est, ne schisma, quo Francia
 „scinditur, pestilentiae flagellum in il-
 „lam provocet. Quamprimum Sam-
 „ria sese segregavit a communione Je-
 „rusalem, quamprimum alienum
 „invexit cultum omnia mala in
 „ultionum thesauro inclusa in caput
 „eius effundebantur &c. „ Non pa-
 cis tamen quorumdam Episcoporum la-
 veritas præsenti temporum vicissitudinibus
 minus accommoda videbatur: unde inter
 ipsos Franciæ Episcopos viginti septem
 eriebantur factiones, quarum mandata
 a malevolis vocabantur Babel, qui
 non audiebat unusquisque vocem pro-
 ximi sui.

§. XLVII.

*Variæ contentiones circa Theses in
 Galliis propugnatas.*

Holberg.
Hist. Eccl.
t. 4. p. 64.

Rupto debitæ obedientiæ ac submis-
 sionis fræno non pauci Professores
 luxuriantis ingenii intemperantia plus
 æquo indulgentes, ac Noaillii patro-
 cinio tumidi, Parisi varias theses in
 odium Constitutionis atque acceptan-
 tium exposuere; ac præprimis die de-
 cima quinta Januarii in Aula Sorbo-
 nica duæ solemnies habebantur dispu-
 tationes, in quibus tamen duæ propo-
 gnabantur theses, quas Præfules Sem-
 narii.

narii S. Sulpitii tanquam Ecclesiæ in- Sæc. XVIII.
jurias, ac in fide suspectas apud Car- A.C. 1721.
dinalem Bissum denuntiabant: Hic
eas transmisit ad Consilium Ecclesiasti-
cum, quod consulto Claromontano Epi-
scopo negotium dedit Abbatи Coveto,
ut eas Cardinali Noaillio exhiberet,
ab eodem aut censuris perstringendas,
aut ab iis, qui eas propugnarunt, ex-
plicandas: Ut vero Cardinalem Noail-
lium eo facilius ad id induceret, ei-
dem exposuit, timendum esse, ne, si
sua Eminentia has theses proscribere
renueret, Consilium Ecclesiasticum
suam jurisdictionem in ipsam Faculta-
tem Theologicam extendat, eandem
que Archiepiscopo Parisensi subtrahat:
si vero ipse hoc Consilium prævenerit,
absdubio Regis patrocinium sibi polli-
ceri, atque Archiepiscopi jurisdictione-
m in Facultatem novo exemplo fir-
mare poterit. Eo fine ad eun-
dem Cardinalem transmisit eas expli-
cationes, quas ipse a Baccalaureo, qui
illas theses propugnavit, expeteret. In
prima enim propositione observabatur,
quod Tonnelierus Præses eosdem om-
nino loquendi modos, quibus Ques-
nellus uti solebat, nimis studiose ad-
hibuerit: Altera vero propugnare vide-
batur, quod Ecclesia non sit visibilis &
schismaticos in suo sinu soveat: pri-